CIRCULAR nº 37/2013

Bauru, 19 de setembro de 2013.

De: Departamento de Planejamento, Projetos e Pesquisas Educacionais/DPPPE

Para: Unidades Escolares, Centro Educacional de Jovens Adultos/CEJA e Departamento

de Alimentação Escolar

Assunto: 13ª Semana da Educação Municipal de Bauru

A Secretaria Municipal da Educação, por meio do Departamento de Planejamento,

Projetos e Pesquisas Educacionais comunica que de 21 a 24 de outubro de 2013

acontecerá a 13ª Semana da Educação Municipal, 3º Congresso Municipal da Educação

de Bauru e 1º Fórum Infantojuvenil.

No intuito de aprofundar estudos, ampliar conhecimentos e contribuir com as ações

formativas desenvolvidas, o tema desta edição será “Gestão Democrática:

responsabilidade de todos no processo educativo”.

Visando facilitar o planejamento da rotina escolar, informamos que:

 Só será possível cumprir a Atividade de Trabalho Pedagógico Coletivo em

eventos da Semana, caso todos os participantes da ATP tenham efetuado sua

inscrição e

 A direção das Unidades Escolares deverá indicar 02 (dois) pais/responsáveis para

representar a escola na Palestra: “Família e Escola: um encontro mais que

necessário”, realizando a inscrição dos mesmos ou orientando-os a fazê-la.

Maiores detalhes sobre a Semana como currículo dos palestrantes, programação,

objetivos, inscrições estão disponíveis no hotsite do evento

http://hotsite.bauru.sp.gov.br/semanaeduca/

Atenciosamente,

Prof.ª Dr.ª Vera Mariza Regino Casério        Prof.ª Esp. Fernanda Carneiro Bechara Fantin
   Secretária Municipal da Educação  Departamento de Planejamento, Projetos e

                                                                                  Pesquisas Educacionais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BAURU

Estado de São Paulo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Fone – (014) 3234-4693

End: Rua Padre João nº 8-48 – Vila Santa Izabel

CEP- 17014-003